
Муниципальное бюджетное учреждение 
двтодшителывдг© образования 

«Дом детеютг© творчества» 
г. Мензелинска РТ

ул. К. Маркса, д. 46, г. Мензелинск, 423700 
Телефон: (85555) 3-14-08 

E-mail: MenzDDT@yandex.ru 
https://edu.tatar.ro/menzelmsk/page519493.htm

Татарстан Ресшублмкаеы М низэв
шэЬэренец б15Валалар ижат й©рты?9 

©стам® белем §иру муниципаль бюджет
учрежденнеее

К.Маркса у., 46 йорт, Минзэлэ ш., 423700
Телефон: (85555)3-14-08

E-mail: MenzDDT@yandex.ra 
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page519493 .htm

ОГРН 1021605555070; ИНН/КПП: 1628003862/162801001

ПРИКАЗ

12.09.2022 г. №

«Об утверждении палаш® мероприятий в рамках Декады пожилых людей»

На основании годового плана мероприятий МБУДО «Дом детского творчества» г. 

Мензелинска РТ на 2022-2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий в рамках Декады пожилых людей (Приложение 1).

2. Для организации и проведения мероприятий создать оргкомитет в следующем

1. Зайкина P.P.- замдиректора МБУДО ДДТ по УВР

2. Каримова А.В. -  методист МБУДО ДДТ

3. Жукова В.В. -  методист МБУДО ДДТ

4. Набиуллина Н.С. - методист МБУДО ДДТ

5. Гайнутдинова О.А. -  педашг-организатор МБУДО ДДТ.

3. Вручить продуктовые наборы сотрудникам пенсионного возраста согласно смете 

(Приложение 2)

4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

составе:

Директор Р.Х. Ялаев

mailto:MenzDDT@yandex.ru
https://edu.tatar.ro/menzelmsk/page519493.htm
mailto:MenzDDT@yandex.ra
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page519493


Приложение 1
к приказу № 52 от 12.09.2022 г.

План мероприятий в рамках Декады Пожилых с 9.09. по 09.10.2022 г.
№
п/
п

Наименование 
мероприятия 

(с пояснением)

Краткое описание мероприятия Дата
проведения

Аудитория Место
проведения

Ответственное
лицо
ФИО

1 Конкурс рисунков 
«История моей семьи»

Конкурс творческих работ 9.09.2022 -  
1.10.2022

Воспитанники ДДТ 
Учащиеся ОУ

МБУДО «ДДТ» Г айнутдинова О.В.

2 Участие в акции 
«Поздравь пожилого 
человека».

Акция фото и 
видеопоздравлений

19.09.2022-
30.09.2022

Воспитанники ДДТ онлайн Педагоги 
дополнительного 
образования 
Гайнутдинова О.В. 
Каримова А.В.

3 Мастер-классы по 
декоративно­
прикладному 
творчеству

Мастер-классы по декоративно­
прикладному творчеству

30.09.2022 Престарелые и 
инвалиды 
Мензелинского 
дома-интерната

ГАУСО
«Мензелинский
дом-интернат

ДЛЯ

престарелых и 
инвалидов»

Педагоги
дополнительного
образования

4 Акция «Подари 
открытку»

Акция-поздравление с 
Международным днем пожилых

04.10.2022 Сотрудники и 
воспитанники 
МБУДО «ДДТ»

ДК Г айнутдинова О.В.

5 Акция по оказанию 
помощи пожилым 
гражданам

Помощь в сезонной уборке 
придомовой территории и 
жилых помещений одиноких и 
одинокопроживающих 
пожилых граждан

30.09.2022 одинокие и 
одинокопроживающ 
ие пожилые 
граждане

г. Мензелинск Кузнецов А.В.

6 «Турнир поколений» турнир по футболу 05.10.2022 Ветераны футбола и
молодежь
г. Мензелинска

спортивная 
площадка по 
ул. Октябрьская

Талипов Р.И. 
Сарваров А.М.



Директор

Приложение 2
к приказу № 52 от 12.09.2022 г.

Смета расходов 

на приобретение подарочных пакетов

Подарочные пакеты - 36 шт. X 1000 рублей =36000 рублей 

ИТОГО: 36 000 (тридцать шесть тысяч) рублей 00 копеек.

МБ
Утверждаю: 

ворчества» 
линска РТ 
Ялаев Р.Х. 

2022 г.


